
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
29 DE FEVEREIRO DE 2020 A 02 DE MARÇO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.582 19
RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 275/2020

PROCESSO nº:3456/2019

CONTRATO nº 090/2014.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A.

DATA DE ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2020.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

CODESAL 250416 33.90.40 0.1.00 3.000,00

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00 767,12

FCM 250402 33.90.40 0.1.00 7.432,88

FGM
250423 
136400

33.90.40 0.1.00 1.387,94

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00 767,12

GABP
250127 
254400 
254500

 33.90.40 0.1.00 38.093,89

GABVP 250417 33.90.40 0.1.00 767,12

GCM 250405 33.90.40 0.1.00 2.954,03

LIMPURB 250110  33.90.40
0.1.00 
0.2.50

4.195,67

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00 2.301,36

SALTUR 250409 33.90.40 0.1.00 620,82

SECIS 250433 33.90.40 0.1.00 3.000,00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00 3.300,00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 1.747,93

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 8.520,22

SEMAN
250103 
250427

 33.90.40 0.1.00 2.603,10

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00 54.903,94

FUMPRES/SEMGE 250424 33.90.40 0.234 1.747,93

SEMOB 250411 33.90.40 0.1.00 1.500,00

SEMOP 250416 33.90.40 0.1.00 5.052,61

SEMPRE 250119  33.90.39  0.1.00 41.082,57

SEMTEL
250403 
232400

 33.90.40
0.1.00 
0.1.24

4.049,29

SEMUR 250426  33.90.40 0.1.00 3.282,17

SMED

250408 
243600 
262100 
262200

 33.90.39 
33.90.40

0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

334.392,52

SMS 233900 33.90.40 0.2.14 153.378,88

SPMJ
250116 
260100 
250416

 33.90.40 0.1.00 13.281,58

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 2.301,36

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50 8.072,10

Salvador, 28 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 334/2020

PROCESSO Nº 828/2019.

CONTRATO Nº 089/2019

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 

DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 
(R$)

SMED
262100 
262200

33.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

2.811.881,97
 

486.316,53
 

3.298.198,50

Salvador, 28 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 335/2020

PROCESSO Nº 4683/2017.

CONTRATO Nº 093/2019

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 

DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 
(R$)

SEDUR 250132 33.90.37 0.1.00 24.477,40 3.859,20 28.336,60

SEMOB 250122 33.90.37 0.1.00 161.945,79 25.571,10 187.516,89

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00 323.101,68 50.941,44 374.043,12

SMED
243600 
262100 
262200

 33.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.20

5.123.119,82  807.778,16
 

5.930.897,98

Salvador, 28 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 337/2020

PROCESSO Nº 1560/2014.

CONTRATO Nº 162/2015

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
 ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE
CUSTO SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 

TOTAL (R$)

SEMAN 250103 33.90.37 0.1.00 71.013,02 12.677,80 83.690,82

SEMOP/
FUNCIP

250126 33.90.37 0.1.17 40.106,35 7.142,47 47.248,82

SPMJ

253901 
250116 
134400 
250116

  33.90.37 0.1.00   94.931,36   16.968,43
  

111.899,80

Salvador, 28 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 338/2020

PROCESSO Nº 4223/2019.

CONTRATO Nº 120/2019


